viiiij *Quod si aliquis sentierit se grauatum ab aliquo mandato domini regis et uoluerit ire ad ipsius presentiam quod officiales teneantur supersedere ab executione ipsius mandati.*—Item concedimus et damus uobis et uestris perpetuo quod si nos uel nostri successores aliquod mandatum fecerimus de cetero uicariis, bajulis seu aliis officialibus Majoricarum contra franquitates et priuilegia uestra, et ille qui de ipso mandato nostro senserit se grauatum uoluerit uenire ante nos seu nostros successores, ipsi uicarius, bajulus ac alii officiales teneantur subsedere et subsedeant ab executione ipsius mandati nostri seu nostrorum donec scilicet pars que se grauata dixerit ratione ipsius mandati nostri uenerit ante nos seu nostros ad diem competentem que sibi ab ipso uicario, bajulo uel officiali nostro seu nostrorum fuerit assignata, et nos seu nostri super eo nostrum fecerimus mandamentum.

x *Quod christianam et iudei in simul non teneantur in una domo capti.*—Item concedimus uobis et uestris ac statuimus perpetuo quod christiani et iudei qui capti detinebuntur in carcere Majoricarum non detineantur capti in eadem domo, set christiani in una domo et iudei in alia detineantur capti.

xj *Quod honorati homines non detineantur simul cum hominibus modici ualoris.*—Et si aliquis honoratus homo seu mulier honorata captus seu capta detinebitur ibidem, non detineantur in domo ubi homines seu mulieris modici ualoris detinebuntur, set teneantur et custodiantur in domo alia separatim in domo carceris antedicti.

xij *Quod nullus possit esse uicarius causa emptio- nis uel mutui.*—Nicholominus etiam damus et concedimus uobis et uestris ac statuimus in perpetuum quod nullus homo possit esse uicarius Majoricarum ex causa emptio- nis uel mutui, set uicarius qui ibi fuerit statuatur per nos et nostros successores absque condicione uenditionis et mutui alicujus.—Mandantes firmiter uicario et bajulo Majoricarum ac aliis officialibus et subditis nostris, tam presentibus quam futuris, quod predicta omnia et singula firma habeant et obseruent ac faciant inuolabiliter obseruari, et non contraueniant nec aliquem contrauenire permit- tant aliqua ratione. Data Valencie quarto decimo kalendas septembris anno Domini millesimo du- centesimo septuagesimo tertio.

Signum ✠ Jacobi, Dei gratia regis Arago- num, Majoricarum et Valentie, comitis Barchi- none et Vrgelli et domini Montispesullani.

Testes sunt: P. Martini de Luna, P. Jordani

daqui auant, terres o cases o altres possessions a cert cens tendran per segon senyor e no paga- ran al terme empres o establít aquel cens, aquel segon al qual lo cens se deura pusca ab sa pro- pria auctoritat e sens licencia de cort e de senyor maior aquels terratients penyorar e trer portes de les cases aqueles e daltres possessions les quals per el a cens se tendran, per lo cens qui deagut li sera, entro quel dit cens li sera pagat.